
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI TRE ESPERTI CON 

PROFILO INFORMATICO NELL’AREA MANAGERIALE E ALTE PROFESSIONALITÀ DEL PERSONALE

DI RUOLO DELLA CONSOB, DA DESTINARE ALLA SEDE DI ROMA

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA

1

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento del personale della CONSOB, adottato dalla Commissione con delibera 
n. 21621 del 10 dicembre 2020, resa esecutiva con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
del 18 marzo 2021, e le successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento della CONSOB, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 8674 del 17 novembre 1994, resa esecutiva con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 novembre 1994, e le successive modificazioni e 
integrazioni;

VISTA la delibera n. 23151del 12 giugno 2024, recante l’approvazione del bando di concorso 
pubblico per l’assunzione di tre Esperti con profilo informatico nell’Area Manageriale e Alte 
Professionalità del personale di ruolo della CONSOB, da destinare alla sede di Roma;

VISTO l’art. 5, comma 1, del citato bando di concorso e l’art. 10, comma 3, della I parte del 
menzionato Regolamento del personale, recante disposizioni in materia di composizione delle 
commissioni esaminatrici;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del predetto 
concorso pubblico;

CONSIDERATO che, nel concorso pubblico in parola, è previsto l’accertamento della conoscenza 
della lingua inglese e RITENUTA, pertanto, la necessità di nominare, nell’ambito della suddetta 
commissione esaminatrice, un membro aggiunto per l’accertamento di cui si tratta;

VISTA la delibera n. 18704 del 13 novembre 2013, in materia di Compensi e rimborsi spese da 
corrispondere ai membri esterni che partecipano a organi, commissioni o altri organismi costituiti 
dalla CONSOB; 

D I S P O N E:

La commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’assunzione di tre Esperti con profilo 
informatico nell’Area Manageriale e Alte Professionalità del personale di ruolo della CONSOB, da 
destinare alla sede di Roma, è composta come segue:

Ing. Nicola DE CARO Direttore centrale a contratto presidente
Prof. Maurizio LENZERINI docente universitario membro
Prof. Giuseppe Francesco ITALIANO docente universitario membro.

Alla commissione esaminatrice, per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese, è
aggregato come membro aggiunto il Dott. Gianfranco DOTI.



2

Svolgono le funzioni di segretario il Dott. Filippo MILANI, Consigliere senior, e l’Avv. Sibilla 
DI STASI, Esperto.

Ai membri esterni spetteranno i compensi e i rimborsi previsti dalla delibera n. 18704 del 13 
novembre 2013, citata nelle premesse.

La presente disposizione sarà portata a conoscenza degli interessati.

IL PRESIDENTE

LL/LM

firma 1


		2024-10-02T17:31:05+0200
	Paolo Savona
	Paolo Savona
	I signed this document


		2024-10-02T18:44:03+0200
	Consob
	Consob signed this document




